
Atto Dirigenziale
N. 3305 del 20/11/2019

Classifica: 003.06 Anno  2019 (7107320)

Oggetto NULLAOSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA'  ESTERNA EX 
ART.  30,  COMMA  2  BIS,  D.LGS.  165/2001  VERSO  L'UNIONE  DEI 
COMUNI  CIRCONDARIO  EMPOLESE  VALDELSA  DELLA 
DIPENDENTE  METROPOLITANA  SIG.RA  T.C.  (MATR.  5269)  A 
DECORRERE DAL 1/01/2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  e  Organizzazione”,  come  integrato  con 
successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

Ricordato che:
 con proprio  Atto  Dirigenziale  n.  8  del  4.01.2017,  veniva  concesso  il  comando  verso  l’Unione  dei  

Comuni Circondario Empolese Valdelsa, per il periodo di due mesi e così fino al 8 marzo 2017, della 
dipendente  Sig.ra  T.C.  (matr.  5269)  profilo  amministrativo  categoria  C,  posizione  economica  C5, 
all’epoca assegnata alla Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate;

 con successivo atto n. 454 del 1.03.2017 veniva accolta da questa amministrazione la richiesta di proroga 
del suddetto comando sino al 30 aprile 2017;

 tale  assegnazione  della  dipendente  in  posizione  di  comando  veniva  ulteriormente  prorogata  con 
provvedimento n. 917 del 27.04.2017 fino al 31 dicembre 2017, con atto n. 2776 del 28.12.2017 fino al  
31 dicembre 2018 ed infine con atto n. 2813 del 21.12.2018 sino al 31 dicembre 2019;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3305 del 20/11/2019

1/3



Rilevato che  con  pec.  47669  del  3  ottobre  2019  questa  Direzione  ha  segnalato  all’ente  utilizzatore 
l’approssimarsi del compimento del triennio previsto dall’art. 30 comma 2-sexies D.Lgs. 165/2001 quale periodo 
massimo  imposto  dal  legislatore  per  le  tipologie  di  assegnazione  temporanea  delle  risorse  umane  ad  altre 
amministrazioni;

Assunto che con pec del 4 novembre 2019, pervenuta all’Archivio della Città Metropolitana in pari data con ns.  
prot. 52995/2019, il Sindaco delegato dell’Unione dei Comuni Circondario Empolese Valdelsa ha manifestato 
l’interesse a che la dipendente metropolitana Sig.ra T.C. transitasse definitivamente per mobilità, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 30 comma 2 bis D.Lgs. 165/2001, nei ruoli dell’Unione;

Acclarato che con ns. pec prot. 53451/2019 del 6.11.2019 è stata definita la data di passaggio al 1° gennaio 2020, 
a conclusione della corrente procedura di comando che viene a scadenza in data 31/12/2019;

Ricordato che:
 la dipendente è stata inquadrata a tempo indeterminato in qualità di istruttore amm.vo (VI q.f. ex DPR  

347/83) con deliberazione del  Consiglio   Provinciale  n.  114 del  30.06.1995 sui  posti  trasferiti  dalla 
Regione Toscana ex LL.RR. 62/89 e 81/94 con decorrenza dal 1.07.1995;

 con decorrenza dal 1/01/1999 in applicazione del CCNL 1998-2001, con determinazione n. 1144 del 
30/08/1999 è stato attribuito alla dipendente il beneficio del livello economico differenziato (L.E.D.);

 che in applicazione del CCNL Enti Locali, a decorrere dal 31/03/1999, è stata attribuita alla dipendente,  
la Categoria giuridica C, posizione economica C2;

 nel corso degli anni alla medesima sono state attribuite tre progressioni economiche orizzontali: C3 dal 
1/01/2000 con atto dirigenziale n. 381 del 17.11.2000, C4 dal 31/12/2000 con atto dirigenziale n. 1055  
del 31.07.2000 e attuale C5 con provvedimento n. 485 del 16.02.2006 con decorrenza dal 1/07/2004;

 la  dipendente  ad oggi  risulta  assegnata  al  Dipartimento  Finanziario   –  Direzione  Risorse  Umane e 
Organizzazione  – Ufficio “Attività trasversali”;

Dato atto che:
 ad oggi la Città Metropolitana di Firenze è soggetta ai vincoli assunzionali di cui all’art. 3, comma 5, D.L. 

n. 90/2014;
 la spesa complessiva di personale rispetta i limiti di spesa definiti in applicazione dell’art. 1, comma 421, 

della legge n. 190/2014;

Riscontrata la trasmissione al MEF, in data 26/03/2019, della certificazione definitiva attestante il rispetto del 
pareggio di bilancio nell’anno 2018 da parte degli uffici finanziari della Città Metropolitana di Firenze, con prot.  
attribuito dal Ministero n. 46550;

Visto il  consenso  della  dipendente  al  trasferimento  de  quo  con  decorrenza  dal  1°  gennaio  2020,  come 
manifestato con e-mail del 19.11.2019, agli atti d’ufficio;

Richiamato l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, relativo al passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse,  
nonché  l’art.  1  comma  47  Legge  n.  311/2004  che  consente  trasferimenti  di  personale  in  mobilità,  anche  
intercompartimentale, tra  enti  sottoposti  al regime di  limitazioni  nelle  assunzioni a tempo indeterminato nel  
rispetto del patto di stabilità (ora equilibrio di bilancio);

Ritenuto quindi di poter disporre il trasferimento della dipendente Sig.ra T.C. matricola PP 5269, amministrativo 
cat. C, posizione economica C5, con decorrenza 01.01.2020 (ultimo giorno nei ruoli della Metrocittà 31.12.2019);

Per quanto premesso,

DISPONE

1. di riconoscere  il nulla osta al trasferimento della dipendente, a tempo pieno e indeterminato, Sig.ra T.C.  
(matr.  5269),  amministrativo  cat.  C,  posizione  economica  C5, presso  i  ruoli  dell’Unione  dei  Comuni 
Circondario  Empolese  Valdelsa,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  30  comma 2  bis  D.Lgs.  165/2001,  a  
decorrere dal 1° gennaio 2020 (ultimo giorno nei ruoli metropolitani 31.12.2019);

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3305 del 20/11/2019

2/3



2. di partecipare il  presente provvedimento all’Unione,  al Direttore Generale Metropolitano,  al  Segretario 
Generale Metropolitano,  ai Direttori di Dipartimento, alla dipendente interessata nonché alla P.O. Tratt.  
Stipendiale,  Prev.,  Assicurativo  e  Fiscale  del  Personale  Dipendente  e  alla  P.O.  Sicurezza  sui  Luoghi  di 
Lavoro;

3. di individuare la scrivente quale responsabile del procedimento;

Firenze            20/11/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3305 del 20/11/2019

3/3


